
Resolución de Consejo Directivo 118 / 2023 - EXA -UNSa
Exp Nº 8169/2021.SRM-RF,Prórroga de Promoción. PADJ-SIM.Suplente.Prof.
Marcela Gutierrez
De: EXACTAS-Departamento Personal

#es
#Es

Salta,
29/03/2023

VISTO la Nota Nº 119/2022 de la Vicedirectora de Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa, solicitando la prórroga de la promoción transitoria, en
carácter suplente, de la Prof. Marcela Daniela Gutiérrez como Profesor Adjunto - Dedicación
Simple para la asignatura Análisis Matemático II de la Sede mencionada, a partir del 1 de julio de
2.022, y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, solicita la prórroga desde
el 01/07/2022.

Que Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad financiera
según memorándum Nº 05/2013.

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico: Tener por prorrogada
de forma excepcional la designación de la docente Marcela Daniela Gutiérrez en el cargo
Profesor Adjunto - Suplente, en la asignatura Análisis Matemático II desde el 01/07/2022 y hasta
la efectiva toma de posesión del cargo tramitado en el Expediente Nº 52/20223-EXA-UNSa.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1-
Tener por prorrogada la Prof. Marcela Daniela Gutiérrez en el cargo de Profesor Adjunto con
carácter de suplente en la asignatura Análisis Matemático II de la carrera PM (plan 1997) que se
dicta en SRM-RF, desde el 01/07/2022 y hasta que se realice la efectiva toma de posesión en el
cargo tramitado en Expediente 52/2023-EXA-UNSa.

Que el Consejo Directivo, en su 3º Sesión Ordinaria celebrada el día 15 de marzo de 2023
resuelve aprobar por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia
e Investigación con el siguiente agregado, en el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación:" ...Dedicación Simple ... "

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.- Tener por prorrogada, en forma excepcional, la promoción transitoria, en
carácter suplente, de la Prof. Marcela Daniela GUTIERREZ, D.N.I. Nº 30.932.222, en el cargo
de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Análisis Matemático II de
la carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997 que se dicta en Sede Regional Metán ­
Rosario de la Frontera, desde el 01/07/2022 y hasta que se realice la efectiva toma de posesión
en el cargo tramitado en Expediente 52/2023-EXA-UNSa.

ARTÍCULO 2º.- Imputar la presente prórroga a las economías generadas por cargo de profesor
adjunto - dedicación simple en la asignatura Análisis Matemático 11, vacante por licencia sin goce
de haberes de la Prof. Beatriz Emilce Copa, otorgada por RCD-EXA Nº 065/2021.

0
1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 118 / 2023 - EXA -UNSa
Exp N° 8169/2021.SRM-RF,Prórroga de Promoción. PADJ-SIM.Suplente.Prof.
Marcela Gutierrez
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
29/03/2023

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Marcela Daniela Gutiérrez, Prof. Beatriz
Emilce Copa, Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de Frontera, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

ORUsmv/amc

~__//
D.40R.AOL.ANA

SECRET ARIO AX)MICO Y DEI NVESTI GAN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

Mag. ·GUSTAVO 0itMl!L Gil,
DECAHO

FACUI.TM:l DÍI CS.19CACTAS ·LIHB,,

2/2


